
Mindreåriges formue 
 
Overformynderiet plikter å forvalte midler tilhørende mindreårige, når midlene utgjør verdier 
på kr 75.000,- eller mer.  Forvaltningen varer normalt frem til myndighetsalder, 18 år.  Det 
kan være unntak dersom noe annet er bestemt i et testamente eller særskilt lovbestemmelse. 
 
Arv, gave, gevinster, forsikringsutbetalinger eller andre midler i form av kontanter, 
innestående på bankkonto, skifteutlegg eller verdipapier skal overlates til overformynderiets 
forvaltning. 
 
De som har foreldreansvaret er i følge loven barnets verger. 
 
Formuesverdier som barnet har arvet eller mottatt i gave, og som er plassert på annen måte 
enn forskriftene om plassering av umyndiges midler sier, kan beholdes hvis overformynderiet 
og vernen(e) er enige. 
 
Dersom barnet mottar eller skal kjøpe fast eiendom, må overformynderiet godkjenne 
overføringen.  Barnets verger må påta seg å dekke utgiftene ved eiendommen frem til barnet 
blir myndig.  Dersom det skal brukes av barnets midler til kjøp av fast eiendom må det 
foreligge særlige grunner og kjøpet må være økonomisk gunstig. 
 
Når overformynderiet har godkjent erverv av fast eiendom vil vi påføre vårt samtykke på 
skjøtet, før det tinglyses.  Etter tinglysning må kopi sendes overformynderiet som 
dokumentasjon på at hjemmelen er overført til barnet. 
 
 
 
VERGENES BRUK  AV BARNETS MIDLER (AVKASTNING OG KAP ITAL) 
 
I følge Vergemålsloven kan vergen søke om å bruke av barnets inntekter (normalt 
renteinntekter og inntekter fra utleie) til å dekke barnets nødvendige utgifter.  Dersom det skal 
brukes av barnets kapital må det søkes overformynderiet om samtykke. 
Overformynderiet kan i følge loven fastsette en beløpsgrense for bruk av barnets inntekter, 
som vergen ikke må overskride.  Beløpsgrensen skal være i tråd med barnelovens 
bestemmelser. 
Har barnet fylt 14 år er det i tillegg krav om at barnet er hørt.  Det er da en fordel at barnet 
underskriver søknaden 
 
Barnelovens klare hovedregel er at foreldre plikter å dekke de økonomiske utgifter ved 
underhold av barn. 
 
 
 
FAST EIENDOM SOM BARN EIER 
 
Vergen kan ikke selge fast eiendom barnet eier, eller rettigheter som ligger til fast eiendom, 
uten samtykke fra overformynderiet. 
Vergen har ansvaret for at eiendom og eventuelt løsøre vedlikeholdes og er forsvarlig 
forsikret. 



Vergen skal sørge for at fast eiendom, som ikke bebos av barnet, gjøres inntektsbringende.  
Det gjøres vanligvis ved utleie.  Det er krav om overformynderiets samtykke til utleie i en del 
tilfeller.  Vergen må derfor ta kontakt med overformynderiet på forhånd.   
Kopi av leiekontrakt skal sendes til overformynderiet.   
Det skal også sendes årsregnskap for utleie til overformynderiet innen 15. februar hvert år. 
 
Fast eiendom som en umyndig eier, kan ikke pantsettes for andre enn barnets gjeld.   
Dersom barnet skal låne, krever det overformynderiets samtykke. 
 
 
 
LÅN AV BARNETS MIDLER 
 
Søknad om lån av barnets midler  må først sendes til overformynderiet, som videresender 
søknaden med sin anbefaling til Fylkesmannen, for avgjørelse.  Vergen må sansynliggjøre at 
det er til barnets beste at vergen får låne midlene. 
 
Det vil måtte opprettes en setteverge for barnet i slike saker, da vergen anses som inhabil.  
Eventuelle utgifter til settevergen dekkes av barnets midler. 
 
Når det gis samtykke til lån, vil det bli bestemt hva som skal betales av renter og avdrag på 
lånet.  Lånet vil forfalle til betaling senest ved myndighetsalder.  I en del tilfeller vil lånet 
kunne gjøres rentefritt, dersom samlet renteinntekt og andre inntekter som vergen kan 
disponere for barnet er under kr 30.000,- pr år. 
 
Det er krav om pantesikkerhet innenfor 2/3 av lånetakst i fast eiendom.  Eiendommen som 
stilles som sikkerhet for lånet må vedlikeholdes og holdes forsvarlig forsikret. 
 
Hvis det er ønske om salg av eiendom barnet har pantesikkerhet i, må vergen søke om 
overformynderiets samtykke.  Det vil da være nødvendig med innsendelse av ny takst på den 
aktuelle eiendommen, en finansieringsplan og opplysninger om betalingsevne.  Hvis barnets 
krav får samme tinglyste pantesikkerhet i ny eiendom, kan samtykke påregnes. 
 
 
AKSJER, LIVRENTE MED MER 
 
Dersom barnet mottar aksjer eller en pantobligasjon vil vergen kunne beholde aksjene etter 
samtykke fra overformynderiet. 
 
Barnets midler kan ikke plasseres i aksjer. 
 
Dersom det er ønskelig med plassering av barnets midler i livrente, må overformynderiet 
kontaktes for samtykke.  Det må i så fall være til gagn for barnet å kjøpe livrente. 
 
 
 
 


